863 σφραγίδος g z : corr. Porson **864** ἢ Et. Gen. A (ap. Phot. scripserat Porson) : ἢ g, ἢ z, Tim., Et. Gen. B, Suid. ἢ εἰς λίθου βολήν etiam Tim. cf. Et. Gen. : καὶ ἢ εἰς λίθου βολήν ἐπιτηδεῖα χρῆσις Suid. (hinc z in marg.), καὶ ἢ εἰς λίθων βολὰς καὶ πέμψεις ἐπιτηδεῖα EM et Et. Sym. cod. V **872** σφηκίαι g z, σφηκίσκοι Et. Gen. B (σφι- Et. Gen. A) : σφηκίσκοι Eust., Et. Sym. cod. V et Zonar. recte συνηγμένα etiam Eust. et EM + Et. Sym. cod. V : συνηγμένα (συνηγμαῖνα A) Et. Gen. AB **873** οὕτως Φρόνιχος etiam EM et Et. Sym. cod. V, Φρόνιχος Φοινίσσαις Antiatt., om. Et. Gen. AB

- Σ **874** σφήλαι (Ψ 719)· πλανῆσαι· βλάψαι· ἀπατήσαι.
875 σφηνούμενος· στρεβλούμενος· βασιανίζομενος.
Paus.? **876** Σφήττιοι· δήμος τῆς Ἀκαμαντίδος φυλῆς· κωμωδοῦνται δὲ
ὡς ὄξεις, ὥσπερ Ἀχαρνεῖς ἄγριοι· Ποτάμιοι δὲ ὡς ῥαδίως δεχόμενοι
τοὺς ἔγγράφους νόμους†.
Σ **877** σφίν· αὐτοῖς.
D? **878** σφίγκτας· Κρατῖνος (fr. 495 K.- A.) τοὺς κιναιδώεις καὶ
μαλθακούς.
Tim. **879** σφῖγῖανόν· πολεμικόν.
Σ **880** σφίσιν· αὐτοῖς ἢ τοῖς ἑαυτῶν.
Σ **881** σφραγιδονυχαργοκομήται (Ar. Nub. 332)· καὶ ἐν τοῖς
δακτυλίοις σφραγίδα ἔχοντες λίθου ὄνυχος.

874 = Synag. σ 409, Suid. σ 1737, He. σ 2893 cf. Zonar. 1698, Eust. 1326, 37. Aliter sch. D ad Ψ 719 **875** = Et. Gen. AB s. v. σφηκῶσαι ... καὶ σφηνούμενος (- μαινος A)· στρεβλούμενος, βασιανίζομενος (hinc EM 738, 43 = Et. Sym. cod. V fol. 175^v = Zonar. 1698), Suid. σ 1740. | — στρεβλούμενος = He. σ 2897. | le. petitum esse ex Io. Chrysost. hom. 33, 4 ad Ep. Hebr. 12, 28 (PG 63, 230) ὁ δὲ ἐμπλατῶνων ἑαυτὸν οὐτε εἰσέρχεται καὶ θλίβεται σφηνούμενος veri simillimum est **876** = Lex. Cant. 26, 15, Et. Gen. AB s. v. Σφήττιοι· δήμος φυλῆς Ἀκαμαντίδος· {λέγονται δὲ καὶ Σφηττοῖ} (inclusa ex alio fonte addidit auctor Et. Gen.)· κωμωδοῦνται δὲ ὡς ὄξεις, ὥσπερ Ἀχαρνεῖς ἄγριοι (hinc EM 738, 44-46 = Et. Sym. cod. V fol. 175^v, quae etiam explicationem Ποτάμιοι δὲ ὡς ῥαδίως δεχόμενοι τοὺς ἐγγράφους νόμους servaverunt). | — φυλῆς = He. σ 2901, Steph. Byz. 595, 10 (= Hrd. 1, 218, 6-7 L.) cf. Harp. 286, 3 D. (= σ 62 K.) = Suid. σ 1744 (ex Epit. Harp.), sch. Ar. Nub. 156b, sch. Aeschin. 1, 97 (212). Explicatio κωμωδοῦνται δὲ ὡς ὄξεις Didymi est (ex Athen. 2, 67d = p. 76 Schmidt). De pago vide Wrede, RE III A² (1929) 1700, 40-1701, 22 **877** = Synag. σ 410, Suid. σ 1749, sch. D ad A 110. Γ 454. Δ 166. θ 506 cf. sch. D ad A 73. A 253. B 251. B 687. Γ 302. Δ 444, sch. A ad K 127a, He. σ 2907 **878** cf. He. σ 2903, Phot. μ 174 (alt. explicatio) = Suid. μ 385 **879** = Tim., qui post le. καταπληρτικὸν habet (= sch. D ad A 165 tertia explicatio), Suid. σ 1745 **880** = Synag. σ 411, Suid. σ 1750, He. σ 2908 cf. sch. A ad K 397-9a (vol. III p. 85, 84), sch. D ad A 368. Δ 2, sch. Pind. Pyth. 4, 123 **881** = Ba. 377, 8 (= Synag. σ 396 C.) cf. He. σ 2921, sch. Ar. Nub. 332f.g (unde Suid. σ 1757 tert. explicatio), sch. Dionys. Thr. 149, 29-31 H. | De composito vide Et. Gen. AB s. v. θυρεπανοίκτης· ἰστέον ὅτι τὸ θυρεπανοίκτης σύνθεσιν ἐπὶ συνθέσεως ἀνεδέξατο ... ὁμοίως καὶ τὸ δυοκαιεικοσιπηχῦ (δυοεικοσιπηχῦ B) καὶ σφραγιδονυχαργοκομήτης σύνθεσιν ἐπὶ συνθέσεως ἀνεδέξατο (hinc EM 459, 3. 6-9) et Dover ad Ar. Nub. 332 (p. 145)